АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛЛСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,Хlа| 2022r.Nе !Ш

о внесении изменений в постановлепие администрации Калачевского
муниципального района Волгоградской области от 07.I2,202lr. ль l3б2 <об

утверждении Программы профилактики рисков причинепия вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям нл 2022 год в рамках муниципального

земельного контроля в границах сельских поселепий, входящих в состав
калачевского муниципального района Волгоградской области>>

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федера;rьного закона от 31.07,2020 Ns
248-ФЗ "О государственном коtггроле (надзоре) и муниципaшьном коrгtроле в
Российской Федерации", Постановлением Правrrельства Российской Федерации от
25,06.2021 N 990 ,об

утверждении Правил разработки и утверждения коrrцlольными
(надзорными) органами программы профилакгики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям", Уставом Ка;lачевского муниципzцьного
района администрация Калачевского муниципzцьного района Волгоградской
области

постановляет:

l. Внести в Программу профилакгики рисков причинения вреда (ущерба)
охранJIемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального земельного
контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Калачевского
муниципального района Волгоградской области утвержденную постановJIением
администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от
07.12.202|г. NЪ |з62 коб утверждении Программы профшlакгики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках
муниципirльного земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в
состав Калачевского муницип{lllьного района Волгоградской области> (дмее-
Программа) следующие изменения:

1 . 1 . Пуню 3. l Программы изложить в следующей редакции:
<3.1. Информирование контролируемых и иных заинтересоваЕных лиц по

вопросам соблюдения обязательных требований
3. 1. l. Контрольный орган осуществляет информирование контролируемых и

иных заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований
посредством размещения сведений на своем на официальном сайте в сети
кИнтернсг> (далее - официальный сайт), в срсдствах массовой информации, через

rfil
t&,

I

I

личные кабинеты контролируемых лиц в государственных информационных
системatх (при их наличии) и в иных формах.

3.1.2. Контрольный орган обязан размещать и поддерживать в актуальном
состоянии на своем официальном сайте в сети <интернет) сведенliJI, определенные
частью 3 статьи 46 Федера,тьного закона }lЪ 248-ФЗ,

3.1.з. Контрольный орган осуществляет разработку схем и/илч
инфотрафики, содержащих основные требования в визуurлизированном виде с
изложением текста требований с последующим привлечением к распространениюсреди подкоIrгрольных субъекгов, специirлизированных оlраслевых союзов,
общественных объединений предпринимателей и общественных организаций,
действующих в соответствующей сфере.>.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
З, Контроль исполнениJI настоящего постановлениJt возложить на первого

замsстителя Главы Калачевского муниципального района Н.П. Земскову.

глава Калачевского
муниципального района С. А. Тюрин

I

I